
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 002 del Registro Deliberazioni
Del 09/01/2007

OGGETTO : P.O.R. Sardegna 200-2006 Misura 4.20 Sviluppo e miglioramento delle 
Infrastrutture Rurali connesse allo sviluppo dell’Agricoltura – Azione 4.20b – 
Viabilità rurale – Bando Annualità 2006. “Lavori di  miglioramento della strada 
comunale Oristano Bannari nel tratto Bau Mendula - Pira Perdosa” – 
Approvazione progetto preliminare.

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno NOVE del mese di GENNAIO alle ore 11,30 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Bando POR Sardegna 2000-2006 Misura 4.20 Sviluppo e Miglioramento delle Infrastrutture
Rurali connesse allo sviluppo dell' Agricoltura - Azione 4.20 b- Viabilità rurale, per l'anno 2006,
approvato con determinazione n. 1038 del 10.11.2006, della direzione generale - Servizio Strutture e
Infrastrutture, Assessorato dell' Agricoltura e Riforma Agro Pastorale -Regione Autonoma della
Sardegna, che finanzia interventi diretti al miglioramento della rete infrastrutturale rurale attraverso
il potenziamento della viabilità rurale al fine di garantire un più adeguato collegamento tra le
aziende agro- pastorali e centri di trasformazione, commercializzazione dei prodotti e acquisto dei
mezzi di produzione;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 11.12.2006, con la quale è stata espressa la
volontà di aderire al Bando POR citato, e contestualmente sono state delineate le linee guida per la
presentazione della domanda di finanziamento;

CHE, ai fini della predisposizione del progetto preliminare dell’opera da realizzare in Villaurbana a
valere sul finanziamento predetto, si è fatto ricorso ad u professionista esterno, così come previsto
nell’atto G.C. n° 96/2006 citato;

VISTO  il progetto preliminare presentato dall’Ing. Giovanni Pietro Cocco di Oristano,
appositamente incaricato, relativo a “Lavori di miglioramento della strada comunale Oristano-
Bannari, nel tratto Bau Mendula - Pira Perdona”, dell’importo complessivo di € 200.000,00, con il
seguente quadro economico:

LAVORI

- Lavori a base d’asta soggetti a ribasso €             143.429,00
- Oneri per la sicurezza €                 4.321,80
1) Importo totale lavori €             147.750,80
Somme a disposizione dell’Amministrazione

- Spese generali compreso oneri fiscali €               20.482,78

- Incentivo €                 2.216,26

- I.V.A. sui lavori 20% €               29.550,16

2) Importo totale somme a disposizione €               52.249,20
Importo complessivo €             200.000,00

CONSIDERATO  che il progetto è stato redatto secondo quanto previsto dalla normativa vigente,
secondo la convenzione di incarico e le direttive fornite dall’Amministrazione;

RITENUTO  poter procedere all’approvazione dello stesso;

ACQUISITO  il parere del responsabile del servizio tecnico comunale, espresso ai sensi dell’art. 11
L .R. 24/87 e s.m.i. e ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000;

ACQUISITO  il parere del responsabile del servizio finanziario del seguente tenore:
"Si provvederà all'iscrizione della quota di cofinanziamento a carico del Comune in sede di
predisposizione del bilancio di previsione esercizio 2007, e si farà fronte alla spesa relativa con il
fondo investimento anno 2007",

TUTTO CIO’ PREMESSO;



CON VOTAZIONE UNANIME

DELIBERA

APPROVARE come approva il progetto preliminare dell' opera:"Lavori di miglioramento della
strada comunale Oristano Bannari, nel tratto Bau Mendula - Pira Perdosa” "dell'importo complessivo
di € 200.000,00, di cui € 180.000,00 a valere sul finanziamento POR Sardegna 2000 - 2006, Misura
4.20 Sviluppo e Miglioramento delle Infrastrutture Rurali connesse allo Sviluppo dell' Agricoltura-
Azione 4.20 b- Viabilità Rurale Bando annualità 2006, e € 20.000,00 fondi bilancio comunale
(cofinanziamento 10% della spesa complessiva prevista);

DARE MANDATO al Sindaco per la presentazione della domanda di finanziamento entro il
10.01.2007;

DARE ATTO  che nel caso di concessione del finanziamento, verranno consentite le verifiche
tecnico-amministrative disposte dall' Amministrazione Regionale.

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata votazione e volontà unanime dichiara la presente immediatamente esecutiva



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
09.01.2007  al 24.01.2007.=

Villaurbana, li  09.01.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
09.01.2007  al 24.01.2007.=

Villaurbana, li  09.01.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 09.01.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


